PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

П Р И К А З

от ____________                                                                                              №  ____
О проведении муниципального этапа

конкурса фотографий «Ретро бивуак»

На основании «Положения о конкурсе фотографий «Ретро бивуак» ГБОУ ДОД ЦДЮТЭ НО, в целях вовлечения учащихся Бутурлинского муниципального района в туристско-краеведческую деятельность
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период 1октября 2014 года по 10 декабря 2014 года муниципальный этап конкурса фотографий «Ретро бивуак» (далее Конкурс).
2. Утвердить предлагаемое положение, состав организационного комитета Конкурса.

3. Руководителю МБОУ ДОД Детско-юношеского центра «Бутурлинец» (Каменская С.А.) провести организационную работу по проведению Конкурса.
4. Руководителям ОУ обеспечить условия для участия образовательных учреждений в Конкурсе.

5. Расходы на проведение Конкурса провести за счет МБОУ ДОД ДЮЦ «Бутурлинец».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                         В.В.Козлов

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования

от ________№   ____
Положение

о проведении муниципального этапа
конкурса фотографий «Ретро бивуак»

1. Общие положения

В 2015 году ГБОУ ДОД ЦДЮТЭ НО исполнится 85 лет. Ко дню юбилея создается экспозиция «Ретро бивуак», в которую должны войти вещи, использовавшиеся туристами в походах и на туристских слетах до середины 90-х годов.

На первом этапе проводится фотоконкурс. На конкурс представляются фотографии  вещей для экспозиции. Это могут быть средства передвижения, как по земле, так и по воде, палатки и рюкзаки, в том числе и самошитые, котелки, примусы, кухонная утварь, использовавшаяся в походах, в том числе и самодельная, специальная обувь, одежда, средства страховки и другие туристские «примочки».

После просмотра и оценки  фотографий мы попросим Вас предоставить сохранившиеся вещи (либо на время, либо насовсем), для оформления юбилейной экспозиции, а впоследствии экспозиции музея детского туризма при ГБОУ ДОД ЦДЮТЭ НО.

2. Цель и задачи

      Конкурс проводится с целью отбора экспонатов для оформления экспозиции музея детского туризма при ГБОУ ДОД ЦДЮТЭ НО и преследует задачи привлечения внимания к проблемам детского туризма, вовлечения учащихся Бутурлинского муниципального района в туристско-краеведческую деятельность с детьми.

2. Время проведения

       Конкурс проводится в период с 1 октября 2014 года по 10 декабря 2014 года.
3. Участники

      В конкурсе могут участвовать все жители Бутурлинского муниципального района без ограничения возраста.

4. Условия проведения конкурса
     4.1. Фотоработы, присланные на Конкурс в виде фотографий, должны быть формата 20 х 30 и в электронном виде  и должны содержать изображение вещей, использовавшихся туристами в походах и на туристских слетах до середины 90-х годов и которые Вы можете предоставить в качестве экспоната для оформления экспозиции «Ретро бивуак», посвященной 85 годовщине Центра детского туризма Нижегородской области. Это могут быть средства передвижения как по земле, так и по воде, палатки и рюкзаки, в том числе и самошитые, котелки, примусы, кухонная утварь использовавшаяся в походах, в том числе и самодельная, специальная обувь, одежда, средства страховки и другие туристские «примочки».

     4.2. Количество работ от одного автора не ограничивается, На обороте фотоработы должно быть написано название работы, имя и фамилия автора, название и область применения вещи, изображенной на фотографии.

     4.3 Фотоработы должны сопровождаться электронной версией на любом носителе или представлять из себя электронное письмо, отправленное на электронную почту s.sarapkina@list.tu с пометкой названия конкурса.
Фотоработы, присланные на Конкурс авторам не возвращаются!

5. Определение и награждение победителей

Победители фотоконкурса награждаются дипломами и грамотами. Лучшие фотоработы направляются на конкурс в ГБОУ ДОД ЦДЮТЭ НО.

6. Порядок подачи фоторабот

      Фотоработы в натуральном или электронном виде вместе с заявкой необходимо прислать в МБОУ ДОД ДЮЦ «Бутурлинец» по адресу: р.п. Бутурлино, ул. Комсомольская, д.7. и на электронную почту  s.sarapkina@list.tu Центра до 10 декабря 2014 года.

     Телефон для справок и уточнений 5-42-73 (Савинов Дмитрий Борисович)

Приложение

Заявка

на участие в конкурсе фоторабот на туристскую тему

«Ретро бивуак»

Автор(ы)____________________________________________________________

Адрес, телефон ______________________________________________________

E-mail_______________________________________________________________

Организация/ частное лицо   __________________________________________

Краткая аннотация (название работы, название  вещи и её применение, другие интересные сведения):

1.___________________________________________________________________

    Я разрешаю использование моих работ в фотовыставках, печать в каталогах (альбомах), а также в других целях с обязательным указанием моего авторства.

    С условиями конкурса ознакомлен и согласен:

Подпись _____________________                (_____________________________)

Дата «____» _________________ 20____ г.

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

от ___________  № ___

Состав организационного комитета
муниципального этапа конкурса фотографий «Ретро бивуак»
Каменская Светлана Анатольевна         - директор МБОУ ДОД ДЮЦ

                                                                     «Бутурлинец»

Сарапкина Светлана Анатольевна         - методист МБОУ ДОД ДЮЦ

                                                                     «Бутурлинец»

Савинов Дмитрий Борисович                - методист МБОУ ДОД ДЮЦ

                                                                     «Бутурлинец»

Лист согласования проекта приказа

Адрес рассылки:

1. Управление образования -1 экз.

2. МБОУ ДОД ДЮЦ «Бутурлинец» - 1 экз.

3. ОУ  –  8 экз.

Проект приказа вносит методист МБОУ ДОД ДЮЦ «Бутурлинец»

 _____________    С.А. Сарапкина

«01» октября  2014 года

Согласовано:

Директор МБОУ ДОД ДЮЦ «Бутурлинец»           __________ С.А. Каменская

                                                                                                          подпись